[image: image1.png]

PAGE
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.11.2017

	№
	69-П

	г. Киров

Об утверждении отчета об исполнении областного бюджета за 9 месяцев 2017 года

Рассмотрев представленный министерством финансов Кировской области отчет об исполнении областного бюджета за 9 месяцев 2017 года,         в соответствии с пунктом 8 статьи 24 Закона Кировской области от 24.10.2013 № 336-ЗО «О бюджетном процессе в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении областного бюджета за 9 месяцев 2017 года (далее – отчет) согласно приложению.

2. Направить отчет в Законодательное Собрание Кировской области          и Контрольно-счетную палату Кировской области.

3. Первому заместителю Председателя Правительства области, заместителям Председателя Правительства области:

3.1. Установить контроль за курируемыми (возглавляемыми) органами исполнительной власти Кировской области по выполнению мер, предусмотренных настоящим постановлением.
3.2. Рассмотреть вопрос о реализации государственных программ Кировской области в отношении курируемых (возглавляемых) органов исполнительной власти Кировской области.
4. Главным администраторам доходов областного бюджета до конца текущего года принять меры по выполнению плановых назначений по администрируемым видам доходов и взысканию задолженности по платежам в областной бюджет.

5. Главным распорядителям средств областного бюджета, областным государственным учреждениям:

5.1. Принять исчерпывающие меры по освоению целевых федеральных средств в текущем финансовом году в полном объеме.
5.2. Провести анализ ожидаемого исполнения бюджетных смет государственных казенных учреждений, планов финансово-хозяйственной деятельности областных государственных автономных и бюджетных учреждений на предмет эффективного и экономного расходования средств областного бюджета. В пределах доведенного объема финансирования                 в приоритетном порядке обеспечить расходы на оплату труда, социальное обеспечение и иные выплаты населению, медикаменты, питание,  софинансирование расходов, финансовое обеспечение которых частично осуществляется за счет целевых межбюджетных трансфертов.
5.3. Завершить принятие получателями бюджетных средств бюджетных обязательств до 26.12.2017.

6. Министерству образования Кировской области осуществить своевременное проведение организационных мероприятий по принятию муниципальных общеобразовательных учреждений в областную собственность.
7. Министерству финансов Кировской области обеспечить контроль            за возвратом муниципальными образованиями области бюджетных кредитов, подлежащих погашению до конца 2017 года.
8. Руководителям органов исполнительной власти Кировской области провести информационную работу по своевременной уплате работниками имущественных налогов.

9. Рекомендовать Управлению Федеральной налоговой службы                    по Кировской области в рамках своих полномочий принять меры                       по обеспечению исполнения администрируемых доходов, учтенных                    в областном бюджете, в том числе за счет привлечения в бюджет Кировской области недоимки по налоговым платежам.
10. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Кировской области:

10.1. До конца текущего года усилить работу по привлечению доходов           в местные бюджеты, в том числе задолженности по  налогу на доходы физических лиц.
10.2. Оказывать содействие налоговым органам области в проведении информационной кампании по уплате имущественных налогов физическими лицами, а также организовывать информационную работу по своевременной уплате имущественных налогов муниципальными служащими и работниками муниципальных учреждений.
10.3. Провести анализ ожидаемого исполнения местных бюджетов             на предмет эффективного и экономного расходования бюджетных средств.          В приоритетном порядке обеспечить в текущем году расходы на оплату труда работникам бюджетной сферы, меры социальной поддержки гражданам, питание, софинансирование расходов, финансовое обеспечение которых частично осуществляется за счет целевых межбюджетных трансфертов.
10.4. Обеспечить в полном объеме возврат бюджетных кредитов, полученных из областного бюджета и подлежащих возврату в 2017 году.

10.5. Обеспечить в течение первых пятнадцати рабочих дней 2018 года возврат остатков межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение и не использованных в 2017 году.

11. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Губернатор –

Председатель Правительства
Кировской области    И.В. Васильев
[image: image1.png]